



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองปรือราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ ๑๔ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองปรือราษฎร์พัฒนา หมู่ ๑๔ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๒,๑๐๐ บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างลาน คสล. ขนาดกว้าง ๓๐ เมตร ยาว ๔๓ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ ๑,๒๙๐ ตารางเมตร
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๕๒,๑๐๐ บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพัศวุฒิ กรินทร์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายวีรชัย ฉายแมน กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวีรรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ 14

ปริมาณงาน ลานตากพืชผลทางการเกษตร ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 43 เมตร หนา 0.10 เมตร มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,290 ตร.ม.

(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปรือราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานลานตากพืชผลทางการเกษตร (Factor F งานอาคาร)	407,833.34	1.2726	519,008.70	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				519,008.70	
สรุป		ขอเบิกเพียง		452,100.00	
(ตัวอักษร)		(- สิ้นสันทัดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน -)			

พื้นที่ทั้งหมด

1,290.00 ตร.ม.

เฉลี่ย ตร.ม. ละ 402.332 บาท

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรัช ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ 14

ปริมาณงาน ลานตากพืชผลทางการเกษตร ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 43 เมตร หนา 0.10 เมตร มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,290 ตร.ม.

(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปรือราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)		
1	งานโครงสร้างพื้น						
1.1	- งานเกรดปรับแต่งพื้นเดิม (ถางป่าขุดต่อ)	1,290.00	ตร.ม.	-	3.04	3,921.60	
1.2	- งานดินถม	-	ลบ.ม.	35.76	99.00	-	ขนส่ง
1.3	- งานทรายรองพื้น	64.50	ลบ.ม.	406.54	99.00	32,607.33	3 กม.
2	งานฉีควอลกริต	129.00	ลบ.ม.	1,919.60	306.00	287,102.40	
2.1	- Wire mesh (20x20 Cm 3.2 mm)	1,290.00	ตร.ม.	20.00	5.00	32,250.00	
2.2	- งานไม้แบบ	14.60	ตร.ม.	24.11	-	352.01	
2.3	- งานขัดพื้นฉีควอลกริต	1,290.000	ตร.ม.	-	40.00	51,600.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					407,833.34	

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน ปี 2558
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2559
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า) ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายวิรัช ฉายเมื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง